

Modulbeskrivelser til modulerne på Lederkurset 2023.

I dette dokument kan du orientere dig om, hvilke grupper der bliver udbudt på Lederkurset 2023. I tilmeldingen på medlemsservice kan du tilmelde dig de enkelte grupper.

Modulbeskrivelser	Lørdag 9-12	Lørdag 14:45- 17:45	Søndag 10-12	Instruktør
Drømmen om at være mere ude: Drømmer du om at være mere ude sammen med dine FDF-unger? Vi skal sammen prøve at finde ud af, hvad der stopper os, og hvordan vi kan imødekomme udfordringerne. Vi skal også idéudvikle på program til udendørs FDF-møder.				Tomas Vilstrup - Naturvejleder i FDF
Gudsbilledet i forskellige aldersklasser: Andagter efterlader særlige aftryk ved børn. De bliver hørt og deres egne erfaringer får plads. Måske spiller erfaringerne bare ikke altid sammen med andagten i en voksens verden. I denne gruppe taler vi om, hvordan vi aktivt kan bruge barnets erfaringer i forkyndelsen.				Kathrine Fischer - Trosudvalget
Relationer - nærvær og fællesskaber i kredsen: Kom og nørd relationer og det særlige fællesskab, vi har i FDF. Gruppen byder på både oplæg, samtale, dialog og sparring om arbejdet med relationer i FDF. Vi kommer til at tale ind i jeres egne erfaringer og tanker, og I får ligeledes konkrete værktøjer og tips og tricks med hjem til kredsen, så I kan fortsætte samtalen om måden, vi er sammen på!				Nanna Jakobsen - Relationsudvalget
Kursus for nye og kommende ledere: Kurset er din intro til det, at være ny leder i FDF. Her bliver du introduceret til FDFs historie, organisation, værdier og snakker om de udfordringer og succeser, det fører med sig at være ny leder i FDF. Modulet er for alle assistenter og nye ledere, der er på vej ind i lederrollen i FDF. Kurset er en del af FDFs grundlæggende lederuddannelse.				Rune Kløve Junge - Forbundssekretær i Landsdel 1 & 2
Voksenfællesskaber: Vil jeres kreds gerne have et større fokus på, hvordan I kan byde på voksen fællesskaber. I denne gruppe fra i redskaber til at sætte ord hvor hvordan jeres fællesskab er, og værktøjer til at gøre jeres fællesskab større og mere indbydende.				Ukendt
MUSIK: Lær at spille! Hop med på dette undervisningsforløb, hvor du får første lektion fysisk og de næste fire lektioner online. Guitar, klaver, bas, ukulele, cajon - du bestemmer. Medbring gerne selv dit instrument.				Simon Fauerskov - Forbundssekretær i Landsdel 5 & 6
Indsatser for flere medlemmer: Er du rutineret foreningsbygger eller nybegynder som kredsudvikler? Uanset din erfaring og rolle i kredsen får du guldkorn ad libitum, når vi drøfter forskellige indsatser, der virker for kredse, når de aktivt forsøger at tiltrække et væld af børn på én gang. Vi dykker ned i, hvorfor jeres sidste indsats virkede/ikke virkede og bruger tiden på at drøfte, hvad der skal til for at næste kredsindsats giver et (anderledes) resultat.				Lasse Nybo-Andreasen, Projekt - og Teamleder for Kredsstart

<p>Vi vil have et puslingehold efter sommerferien: Drømmer I om at lave et puslingehold efter sommerferien, men ved ikke hvor I skal begynde, eller hvad I skal gøre? Så kom med til dette modul og få inspiration til opstarten, pædagogiske virkemidler til mødestruktur og viden om, hvordan I kan gå fra idé til at have et puslingehold i august.</p>			<p>Anne Kathrine Østerby Muldbjerg - Forbudssekretær i Landsdel 3</p>
<p>Båltænding og bålteknik: Kan du tænde et bål, men gerne vil kunne mere - så kom med her. Vi skal lave friktionsild med egne ildbor, ildtænding med flint og stål, og se på mere moderne teknikker med et ildstål. Og så skal vi selvfølgelig afprøve forskellige båltyper, bålteknikker og se hvad fordelene og ulemperne er ved dem.</p>			<p>Kim Horsevad - FDF Hjallerup</p>
<p>Lejrmand skal være en leg i køkkenet: I gruppen vil både nye og erfarne køkkenfolk sammen dykke ned i madplaner til små og store lejre og lade os inspirere af fantasirammer. Dejlig mad er ikke nødvendigvis dyrt. Vi taler om emner som bæredygtighed, grønne valg, køkkenets redskaber, ansvar for madvarerne, allergier, køkkenholdets sammensætning og ikke mindst køkkenlederens rolle. Gruppen laver ikke mad, men gør dig klar til din næste køkkentjans.</p>			<p>Helle Klindt - FDF Skovlunde</p>
<p>Den lave dørtærskel Hvad skal man gøre for at få alle med, såvel børn som de kaffedrikkende voksne? I dette modul vil du få viden og virkemidler til at få engageret alle i de regelstyrede lege i kredsen.</p>			<p>FDFs Legeudvalg</p>
<p>Din plads i rummet: Måden hvorpå du bevæger dig, kan påvirke det rum du er i. Den kan faktisk være afgørende for, hvordan din pilt lytter til dig under et raserianfald. I dette modul lærer du praktiske pædagogiske værktøjer, som kan bruges i arbejdet med børn. Gennem snak, øvelser, refleksion og leg, arbejder vi med vores måde at agere på i nærvær med andre mennesker.</p>			<p>Ida Rosenkvist - FDF Tyrsted-Uth</p>
<p>1001 LØB: Trænger du til inspiration til anderledes løb og nye måder at bygge løb op på? Gennem indlevelse og afprøvning på egen krop, vil vi forsøge at ruste dig bedre til dine næste løb.</p>			<p>Jacob Andersen - FDF Århus 14</p>
<p>Teknologitossernes sammenskudsworkshop: Kom og vær med og få ideer til de mere teknologiske klasser møder. På dette modul vil du få ideer, inspiration og viden om, hvordan teknologien kan være en del af alle aldersgrupperes klassemøder. En stor del af modulet vil være praktisk hvor du selv kan prøve forskellige aktiviteterne. Nogle af aktiviteterne vil være klar til at tage direkte med hjem på et klassemøde, andre er lidt mere avancerede.</p>			<p>Michael Andreas Pedersen - FDF Silkeborg 2</p>
<p>Kredslederuddannelse: På dette modul tager vi afsæt i forandringsledelse, der sætter dig i stand til at skabe varig ændring i en travl kredsvirkelighed. Det bliver en væksel mellem teori, værktøjer og sparring til dig og din kreds' udgangspunkt.</p>			<p>Rasmus Ottosen - Forbudssekretær i Landsdel 4 og Henriette Sejrs Løgstrup - Forbudssekretær i Landsdel 5 & 6</p>

<p>Flere voksne i kredsen: Vil I gerne invitere flere voksne ind i kredsen? Bliv skarpere på dette ønske, hvilken slags voksne I ønsker jer og hvordan I kan arbejde med at invitere dem ind i kredsens fællesskab. Vi arbejder med din kreds' muligheder og lægger en konkret plan!</p>			<p>Theresa Sønderkov Schaltz - Forbudssekretær i Landsdel 7 & 8</p>
<p>Data i min kreds: Dette modul tager udgangspunkt i data fra medlemservice. Vi skal se på hvad vi kan bruge data til, og hvordan det kan være et udgangspunkt for kredsudvikling.</p>			<p>Anne Kathrine Østerby Muldbjerg - Forbudssekretær i Landsdel 3</p>
<p>GLOBUS - Grøn Kreds: Her du får værktøjer til at sætte bæredygtighed på dagsordenen i din kreds og lave aktiviteter for børn i alle klasser. Modulet består af oplæg, dialog og afprøvning af konkrete aktiviteter, hvor vi tager udgangspunkt i Grøn kreds. Modulet er for både de erfarende og nye ledere, assistenter og bestyrelsesmedlemmer indenfor Grøn Kreds.</p>			<p>Camilla Højer Svendsen og Sofie Dammeyer Sørensen - GLOBUS-udvalget</p>
<p>Musikken på et historisk og ideologisk plan: Det er svært at forestille sig et FDF-møde uden en sang fra March & Lejr eller en landslejr uden en landslejr sang og musikoplevelser. I denne gruppe skal vi både arbejde med hvordan vi gennem tiden har brugt musik i FDF, men vi skal også lave en masse praktiske øvelser, blive klædt på til at lave vores egen sang eller stå for de musiske indslag ved kredsens næste lejrball. Du behøver ikke kunne spille et instrument</p>			<p>Ulla Visbech - Landsforbundet og Simon Fauerskov - Forbudssekretær i Landsdel 5 & 6</p>
<p>Naturformidling: På modulet Naturformidling i FDF bygger vi i fællesskab ovenpå erfaringer med naturformidling i de ugentlige møder. Vi diskuterer og reflekter over, hvorfor naturformidling overhovedet er vigtigt og vi sætter form på hvordan naturformidling kan bruges i de ugentlige møder.</p>			<p>Charlotte Kjær Madsen - FDF K9 Nørrebro</p>
<p>Medlemservice: Her vil du skulle bruge computer og din medlemservice to-do liste. Du vil få mulighed for at stille spørgsmål og få hjælp til stort og småt i Medlemservice. Du arbejder med de konkrete opgaver, som er vigtige for dig og din kreds. Undervejs vil der være korte oplæg om ind-/udmeldelser, mailudsendelse, arrangementer, kontingent, løbende bogføring og eksportering, eksempelvis udtræk til kommunen.</p>			<p>Monica Ingerslev og Forbundskontorets ansatte.</p>
<p>Den frie, den rammesatte og den regelstyrede leg: I dette modul vil vi udforske alle nuancerne i FDFs brede legebegreb. Vi vil kigge på den leg der opstår i siestaen på sommerlejren, i skoven på natløbet og i hverdagen midt i opvasken . Vi kommer til at kigge på, hvordan vi ved at ændre på de enkelte elementer, kan tilpasse legen til lige præcis de børn, eller den situation, som vi står i. Gruppen er en stor blanding af både praksis, teori.</p>			<p>FDFs Legeudvalg</p>
<p>Kanosikkerhedskursus: Lær basisfærdigheder i at padle i kano. Dette kursus giver dig ret til at lede mindre kanoture med børn, unge og voksne i FDF i meget beskyttet farvand udpeget f.eks. af kommunen med en vind på maksimum 4 m/s og en vandtemperatur på minimum 13 grader. Ligeledes giver kurset dig ret til at tage turkanoinstruktør 1. For at kunne deltage i kurset skal du være fyldt 18 år.</p>			<p>Kanoarbejdsgruppen i FDF</p>